observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

2.1. O  preço global estimado para o período de 24 (vinte e quatro) meses  com a contratação

objeto  do  presente  pregão  é  de  R$  2.135.538,48  (dois  milhões,  cento  e  trinta  e  cinco  mil,

quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos). Sendo este o LIMITE MÁXIMO

ACEITÁVEL para o presente certame licitatório, conforme orçamento estimativo de 24 (vinte e

quatro) meses disposto no Anexo II.

2.2.  As despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos

[...]

na obrigatoriedade de desligamento de profissionais já  alocados,  devendo ocorrer de forma
gradual e responsável, à medida que surjam oportunidades de novas contratações.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo esƟmado total da contratação para o período de  24  (vinte e quatro) meses é de  R$
2.135.538,48 (Dois  milhões,  cento  e  trinta  e  cinco  mil,  quinhentos  e  trinta  e  oito  reais  e
quarenta e oito centavos),  com custo  mensal esƟmado de  R$ 88.980,77 (Oitenta e oito mil,
novecentos e oitenta reais e setenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos nas
tabelas presentes no tópico 1.1.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados na programação de custeio básico, previstos no orçamento da Procuradoria da